Seite 1 von 5
Schmutzfänger der Serie SF 3616 aus austenitischem Edelstahl - DIN-Werkstoff
TI-P160-05-DE
CMGT Ausgabe 11
Beschreibung
Der SF 3616 ist ein Y-Schmutzfänger aus austenitischem Edelstahl mit integriertem Flansch und Siebhalteflansch in DIN-Ausführung.
Das Standard-Edelstahlsieb hat in den Größen DN15 bis 80 einen Lochdurchmesser von 0,8 mm und in den Größen DN100 bis 200 einen
Lochdurchmesser von 1,6 mm.

Entsorgung
Das Produkt ist recycelbar. Bei ordnungsgemäßer Entsorgung des Geräts entsteht keine Umweltbelastung.
Bestellbeispiel
Beispiel: 1 x Schmutzfänger der Serie SF 3616 von Spirax Sarco in DN40, Flansch BS 4504 PN16 mit Sieb aus austenitischem Edelstahl mit
0,8 mm Lochdurchmesser und Siebhalteflansch.
Seite 5 von 5
Schmutzfänger der Serie SF 3616 aus austenitischem Edelstahl - DIN-Werkstoff
TI-P160-05-DE
CMGT Ausgabe 11
3
4
Ersatzteile
Die erhältlichen Ersatzteile sind schwarz gezeichnet. Nur diese sind als Ersatzteil verfügbar.
Erhältliche Ersatzteile
Schmutzsieb (Material,  Lochdurchmesser/Maschendichte und Größe des Siebes angeben) 4
Dichtung
DN15 bis DN100 (3 x) 3
DN125 bis DN200 (1 x) 3
EG1935/2004 Kappen-Dichtung DN15 bis DN100 (3 x) 3
Bestellung von Ersatzteilen
Bestellen Sie Ersatzteile immer unter Verwendung der Beschreibung in der Spalte „Erhältliche Ersatzteile“ und geben Sie Größe, Art des
Schmutzfängers und erforderlicher Lochdurchmesser oder Maschendichte (Mesh) an.
Beispiel: 1 x Schmutzsieb aus Edelstahl mit Lochdurchmesser 0,8 mm für einen Schmutzfänger SF 3616 in PN16 DN50 von Spirax Sarco.
Empfohlene Anzugsdrehmomente
Teil Größe Menge oder
mm Nm
5
DN15 und 20 4 13 S/W M8 x 20 15 - 20
DN25 4 13 S/W M8 x 20 15 - 20
DN32 und 40 4 13 S/W M8 x 20 15 - 20
DN50 4 17 S/W M10 x 25 22 - 25
DN 65 4 17 S/W M10 x 30 22 - 25
DN80 6 17 S/W M10 x 30 22 - 25
DN100 6 19 S/W M12 x 35 50 - 60
DN125 8 19 S/W M12 x 40 50 - 60
DN150 8 19 S/W M12 x 40 50 - 60
DN200 8 24 S/W M16 x 50 100 - 110
5